
EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

1 / 13

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385373-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Λευκάδα: Καύσιμα
2023/S 122-385373

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη
Πόλη: ΛΕΥΚΑΔΑ
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Ταχ. κωδικός: 31100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@lefkada.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +49 2645360610
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.lefkada.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ :ΟΜΑΔΑ Β: Δ. Ε. Ελλομένου, ΟΜΑΔΑ Δ: Δ. Ε. Σφακιωτών-Καρυάς, ΟΜΑΔΑ Ε: Δ.Ε. 
Καλάμου-Καστού ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ για δύο 
έτη»

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
09100000 Καύσιμα

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

1 / 13

mailto:info@lefkada.gov.gr
www.lefkada.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

2 / 13

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια υγρών καυσίμων- ΟΜΑΔΑ Β: Δ. Ε. Ελλομένου, ΟΜΑΔΑ 
Δ: Δ. Ε. Σφακιωτών-Καρυάς, ΟΜΑΔΑ Ε: Δ.Ε. Καλάμου-Καστού της με αριθμ. 6161/28-03-2023/
ΑΔΑΜ:23PROC012411173 διακήρυξης για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Λευκάδας και των νομικών του 
προσώπων για δύο έτη από την υπογραφή της σύμβασης, δηλαδή :
Α) του Δήμου Λευκάδας
Β) της Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ. (Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής, Οικονομικής, Τουριστικής & Κοινωνικής Ανάπτυξης Δ. 
Λευκάδας)
Γ) της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης
Δ) της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Οι ανωτέρω φορείς δεν υποχρεούνται να απορροφήσουν το σύνολο των ειδών και των ποσοτήτων της 
προμήθειας που τους αντιστοιχεί.
Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στις τεχνικές προδιαγραφές 
των τευχών δημοπράτησης

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 191 068.30 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Β : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ/Β1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΟΜΑΔΑ Β : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ
Β1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 1,507 € 20.000,00 20.000,00 30.140,000 € 30.140,000 €
2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 1,595 € 1.000,00 1.000,00 1.595,000 € 1.595,000 €
3 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,064 € 3.300,00 3.300,00 3.511,200 € 3.511,200 €
ΣΥΝΟΛΟ Β1 35.246,200 € 35.246,200 €
Φ.Π.Α 24% 8.459,088 € 8.459,088 €
ΣΥΝΟΛΟ Β1 ΜΕ Φ.Π.Α. 43.705,288 € 43.705,288 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 70 492.40 EUR

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

2 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

3 / 13

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Β : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ/Β2. ΔΕΠΟΚΑΛ
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Β2. Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ.
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 1,595 € 2.000 2.000 3.190,000 € 3.190,000 €
ΣΥΝΟΛΟ Β2 3.190,000 € 3.190,000 €
Φ.Π.Α 24% 765,600 € 765,600 €
ΣΥΝΟΛΟ Β2 ΜΕ Φ.Π.Α. 3.955,600 € 3.955,600 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 6 380.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

3 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

4 / 13

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Β : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ/Β3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Β3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,064 € 7.500 7.500 7.980,000 € 7.980,000 €
ΣΥΝΟΛΟ Β3 7.980,000 € 7.980,000 €
Φ.Π.Α 24% 1.915,200 € 1.915,200 €
ΣΥΝΟΛΟ Β3 ΜΕ Φ.Π.Α. 9.895,200 € 9.895,200 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 15 960.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Β : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ/Β4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 4

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

4 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

5 / 13

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Β4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,064 € 6.000 6.000 6.384,000 € 6.384,000 €
ΣΥΝΟΛΟ Β4 6.384,000 € 6.384,000 €
Φ.Π.Α 24% 1.532,160 € 1.532,160 €
ΣΥΝΟΛΟ Β ΜΕ Φ.Π.Α. 7.916,160 € 7.916,160 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 12 768.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Δ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ/Δ1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Αριθμός τμήματος: 5

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

5 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

6 / 13

ΟΜΑΔΑ Δ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ
Δ1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 1,507 € 14.000,00 14.000,00 21.098,000 € 21.098,000 €
2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 1,595 € 700,00 700,00 1.116,500 € 1.116,500 €
3 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,064 € 4.400,00 4.400,00 4.681,600 € 4.681,600 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ1 26.896,100 € 26.896,100 €
Φ.Π.Α 24% 6.455,064 € 6.455,064 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ1 ΜΕ Φ.Π.Α. 33.351,164 € 33.351,164 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 53 792.20 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Δ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ/Δ2. Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ.
Αριθμός τμήματος: 6

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL6 Κεντρική Ελλάδα / Kentriki Elláda
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

6 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

7 / 13

Δ2. Δ.Ε.Π.Ο.Κ.Α.Λ.
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 1,595 € 3.000 3.000 4.785,000 € 4.785,000 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ2 4.785,000 € 4.785,000 €
Φ.Π.Α 24% 1.148,400 € 1.148,400 €
ΣΥΝΟΛΟ Γ2 ΜΕ Φ.Π.Α. 5.933,400 € 5.933,400 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 570.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Δ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ/Δ3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 7

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Δ3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,064 € 5.000 5.000 5.320,000 € 5.320,000 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ3 5.320,000 € 5.320,000 €
Φ.Π.Α 24% 1.276,800 € 1.276,800 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ3 ΜΕ Φ.Π.Α. 6.596,800 € 6.596,800 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

7 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

8 / 13

Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 10 640.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Δ : ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ - ΚΑΡΥΑΣ/Δ4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 8

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Δ4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,064 € 3.000 3.000 3.192,000 € 3.192,000 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ4 3.192,000 € 3.192,000 €
Φ.Π.Α 24% 766,080 € 766,080 €
ΣΥΝΟΛΟ Δ4 ΜΕ Φ.Π.Α. 3.958,080 € 3.958,080 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 6 384.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

8 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

9 / 13

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΟΜΑΔΑ Ε : ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΛΑΜΟΥ - ΚΑΣΤΟΥ/Ε1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Αριθμός τμήματος: 9

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ε1. ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Πετρέλαιο κίνησης λίτρα 1,487 € 500,00 500,00 743,500 € 743,500 €
2 Βενζίνη αμόλυβδη λίτρα 1,575 € 500,00 500,00 787,500 € 787,500 €
ΣΥΝΟΛΟ Ε1 1.531,000 € 1.531,000 €
Φ.Π.Α 24% 367,440 € 367,440 €
ΣΥΝΟΛΟ Ε1 ΜΕ Φ.Π.Α. 1.898,440 € 1.898,440 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 062.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

9 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

10 / 13

ΟΜΑΔΑ Ε : ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΛΑΜΟΥ - ΚΑΣΤΟΥ/Ε2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 10

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
09100000 Καύσιμα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL624 Λευκάδα / Lefkada
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Μον. Μέτρ. Τιμή Λίτρου Ποσότητα 1ο ΕΤΟΣ Ποσότητα 2ο ΕΤΟΣ Δαπάνη 1ο ΕΤΟΣ 
Δαπάνη 2ο ΕΤΟΣ
1 Πετρέλαιο θέρμανσης λίτρα 1,063 € 950,00 950,00 1.009,850 € 1.009,850 €
ΣΥΝΟΛΟ Ε2 1.009,850 € 1.009,850 €
Φ.Π.Α 24% 242,364 € 242,364 €
ΣΥΝΟΛΟ Ε2 ΜΕ Φ.Π.Α. 1.252,214 € 1.252,214 €

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 019.70 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

10 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

11 / 13

τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στην οικεία υπηρεσία του Γ.Ε.Μ.Η. των ως άνω Επιμελητηρίων.
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα 
πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωση.

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. Κατά 
την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 4412/2016, οι όροι της παρούσας διακήρυξης 
και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις 
στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί 
με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του Προσαρτήματος 
Α΄.Ο Ανάδοχος δεν απαλλάσσεται από τις συμβατικές του υποχρεώσεις και ευθύνες λόγω ανάθεσης της 
εκτέλεσης τμήματος/τμημάτων της σύμβασης σε υπεργ.Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκει

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 24/07/2023
Τοπική ώρα: 23:59

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 25/07/2023
Τοπική ώρα: 10:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

11 / 13





EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

12 / 13

VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: ναι
Εκτιμώμενος χρόνος δημοσίευσης περαιτέρω προκηρύξεων:
8 ημέρες

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, κτίριο Κεράνης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και 
έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική 
προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του .
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 
παράλειψης .
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την 
επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει 
ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η 
επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59.
Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016 .

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

12 / 13

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
www.aepp-procurement.gr




EE/S S122
28/06/2023
385373-2023-EL

13 / 13

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Αντ. Τζαβελέκη & Υπ. Κατωπόδη
Πόλη: ΛΕΥΚΑΔΑ
Ταχ. κωδικός: 31100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@lefkada.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +49 2645360610
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.lefkada.gov.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
23/06/2023

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

13 / 13

mailto:info@lefkada.gov.gr
www.lefkada.gov.gr



